
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1140 - ANO: XIV 7Pág(s) 
  

Página 7 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4399/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 
Através do presente, comunico aos interessados que o Pregão Presencial nº 
80/2019, objetivando a Aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia 
conforme resolução SESA N° 269/2016, está suspenso para análise e possíveis 
ajustes no Edital. Em data oportuna, o Edital será republicado com uma nova 
data para abertura do certame, e estará disponível no Portal da Transparência 
do município, no endereço www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, 24 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4440/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, CORRELATOS E 
DIVERSOS DESTINADOS À SECRETARIA DA SAÚDE. 
Data e Horário de Abertura: 19 de junho de 2019, às 08:30 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4441/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA DIVISÃO DE 
INFORMÁTICA DO MUNICIPIO. 
Data e Horário de Abertura: 24 de junho de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4442/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL. 
Data e Horário de Abertura: 07 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4444/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS 
AUTOMÁTICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Data e Horário de Abertura: 18 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4445/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES E 
ENTIDADES LIGADAS À REDE DE ENSINO MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 25 de junho de 2019, às 09:00 horas. 

Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4446/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Global 
visando a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA SECURITÁRIA 
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 18 de junho de 2019, às 15 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4447/2019 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PREÇOS Nº 6/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPORTIVA NO 
ESTÁDIO MUNICIPAL VALDERI CLAUDINO DA SILVA. 
Data e Horário de Abertura: 26 de junho de 2019, às 9:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 23 de maio de 2019. 
Nicanor Tadashi Kimura - Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4448/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MÁQUINA INVERSORA E MÁSCARA DE SOLDA, 
PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS VINCULADAS COM A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER. 
Data e Horário de Abertura: 26 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 23 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4366/2019 
PREGÃO Nº 62/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de leite pasteurizado destinado à Merenda Escolar 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: COMERCIAL A F B - EIRELI  
Nº CNPJ: 28.257.952/0001-04  
VALOR GLOBAL: R$-75.000,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
07 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
22 de maio de 2019 
Ubiratã - Paraná, 22 de maio de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4384/2019 
PREGÃO Nº 69/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
aquisição de materiais esportivos educativos, uniformes de jogo e treinamento 
destinado as atividades esportivas da secretaria de esportes e lazer. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: PNA CONFECÇÕES ESPORTIVAS LTDA 
Nº CNPJ: 11.934.501/0001-61  

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.857  | OPR|Editais |29edital@oparana.com.br
Edição 13.087 Jornal O Paraná

Sábado e Domingo, 25 e 26 de Maio de 2019




